



CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
BASE DEVENGADO
EJERCICIO 2020 - al 31/03/2020 (datos provisorios)

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
I. INGRESOS CORRIENTES	28.815.891.713	2.150.188.727		30.966.080.440	6.797.325.310	37.763.405.750
. TRIBUTARIOS	16.695.157.290	867.279.812		17.562.437.102	29.398.784	17.591.835.886
- DE ORIGEN PROVINCIAL	10.375.268.938			10.375.268.938		10.375.268.938
- IMPUESTO A LOS INGRESOS BRUTOS	9.329.167.303			9.329.167.303		9.329.167.303
- ACTIVIDADES DE HIPÓDROMOS, SIMILARES Y AGENCIAS DE APUESTAS	7.569			7.569		7.569
- IMPUESTO INMOBILIARIO	477.675.372			477.675.372		477.675.372
- IMPUESTO A LOS SELLOS	568.418.694			568.418.694		568.418.694
- DE ORIGEN NACIONAL	6.319.888.352	867.279.812		7.187.168.164	29.398.784	7.216.566.948
- RÉGIMEN DE COPARTICIPACIÓN FEDERAL	6.290.475.555			6.290.475.555		6.290.475.555
- LEY 23548 DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA	6.185.898.414			6.185.898.414		6.185.898.414
- LEY 24.699 AP. 4 BIENES PERSONALES	67.445.775			67.445.775		67.445.775
- LEY 24.977 - REG. SIMPLIFICADO PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES	37.131.366			37.131.366		37.131.366
- REGIMENES ESPECIALES	29.412.797	867.279.812		896.692.609	29.398.784	926.091.393
- AFECTADOS A PROGRAMAS	8.374.998	515.040.659		523.415.656	29.398.784	552.814.440
. LEY 26075 FINANCIAMIENTO EDUCATIVO		491.987.361		491.987.361		491.987.361
. LEY 24049 - TRANSFERENCIA SERVICIOS EDUCATIVOS		3.474.999		3.474.999		3.474.999
. LEY 24049 - PRO.SO.NU.	474.999			474.999		474.999
. LEY 24049 - PO.SO.CO.	399.999			399.999		399.999
. FONDO COMPENSADOR DESEQUILIBRIOS FISCALES	7.500.000			7.500.000		7.500.000
. FONDO NAC. ENERGÍA ELÉCTRICA - FSCT 60%		19.578.299		19.578.299		19.578.299
. IVA - LEY 23966 ART. 5º PTO.2 E IMP. BIENES PERSONALES - ART.30º					29.398.784	29.398.784
- AFECTADOS A OBRAS PÚBLICAS	21.037.799	352.239.154		373.276.953		373.276.953
. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA - LEY 23966	21.037.799			21.037.799		21.037.799
. COPARTICIPACIÓN VIAL - LEY 23966		69.780.514		69.780.514		69.780.514
. FO.NA.VI. - LEY 23966 Y 24464		255.937.174		255.937.174		255.937.174
. FEDEI - FONDO ESPECIAL DEL DESARROLLO ELECTRICO DEL INTERIOR		26.521.465		26.521.465		26.521.465
. CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL					6.767.926.526	6.767.926.526
. APORTES PERSONALES					3.478.563.532	3.478.563.532
. CONTRIBUCIONES PATRONALES					3.289.362.994	3.289.362.994
. NO TRIBUTARIOS	11.616.337.504	86.709.525		11.703.047.028		11.703.047.028
. TASAS	184.802.306	68.616.892		253.419.198		253.419.198
. DERECHOS	1.304.086.152			1.304.086.152		1.304.086.152
. REGALÍAS	9.468.466.851			9.468.466.851		9.468.466.851
- REGALÍAS PETROLERAS	5.807.650.638			5.807.650.638		5.807.650.638
- REGALÍAS GASÍFERAS	3.538.058.869			3.538.058.869		3.538.058.869
- HIDROELÉCTRICAS - RENTAS GRALES	122.757.345			122.757.345		122.757.345
. ALQUILERES	2.865.424			2.865.424		2.865.424
. MULTAS	18.925.417	755.897		19.681.314		19.681.314
. OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	637.191.353	17.336.735		654.528.088		654.528.088
. INGRESOS DE OPERACIÓN		1.012.271.604		1.012.271.604		1.012.271.604
. RENTAS DE LA PROPIEDAD	182.078.147	32.904.715		214.982.862		214.982.862
. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	322.318.772	151.023.071		473.341.843		473.341.843
. PROGRAMAS DE CAPACITACION - CONVENIO GYP - UTES	13.416.800			13.416.800		13.416.800
. ACTA COMPLEMENTARIA - PACTO FISCAL 1992-1993	3.000.000			3.000.000		3.000.000
. COMPENSACION CONSENSO FISCAL LEY NACIONAL 27429	161.370.761			161.370.761		161.370.761
. PROGRAMA FEDERAL DE SALUD - PROFE	28.837.729			28.837.729		28.837.729
. PROGRAMA FEDERAL DE PROCURACION DE ORGANOS Y TEJIDOS - INCUCAI	42.309			42.309		42.309
. CONVENIOS I.J.A.N. - CULTURA	2.794.281			2.794.281		2.794.281
. CONVENIOS I.J.A.N. - JUVENTUD	29.500			29.500		29.500
. CONVENIO I.J.A.N. - MINISTERIO DE EDUCACION	140.000			140.000		140.000
. CONVENIO UAN - SECRETARIA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y JUVENTUD	708.000			708.000		708.000
. CONVENIO INTEGRADO INICIATIVO EN RUDAS RURALES YARROS DE LA PROVINCIA CON LA DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD		6.659.296		6.659.296		6.659.296
. PROYECTO DE INV. EN SALUD MATERNO INF. PCIAL (PISMIP)-PLAN NACER-M.S.NACION	3.113.563			3.113.563		3.113.563
. FESP - FUNCIONES ESENCIALES Y PROGRAMAS DE SALUD PUBLICA	2.666.400			2.666.400		2.666.400
. CONVENIO ESTABILIDAD SUMINISTRO GASOL-COMPENSACION TARIFARIA SISTAU	29.470.114			29.470.114		29.470.114
. CONVENIO FONDO DE COMPENSACION AL TRANSPORTE	24.615.913			24.615.913		24.615.913
. PROGRAMA NACIONAL PLAN NACIONAL INTEGRAL DE EDUCACION DIGITAL (PLANEDU) - MIN. DE EDUCACION DE LA NACION	191.350			191.350		191.350
. CONVENIOS I.J.A.N. - BECAS - MRID. DE EDUCACION	345.052			345.052		345.052
. LEY 25.053 - FONDO NACIONAL DE INCENTIVO DOCENTE		144.133.675		144.133.675		144.133.675
. MINISTERIO DEL INTERIOR - APORTES PARA EMERGENCIAS	51.000.000			51.000.000		51.000.000
. ACUERDO MARCO - INDEC	577.000			577.000		577.000
. BID 3780/OC AR PROGRAMA DESARROLLO DE AREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR-DAMI II		72.000		72.000		72.000
. PIE - PROG. INTEGRAL IGUALDAD EDUCATIVA - EQUIPAMIENTO		3.000		3.000		3.000
. PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)		155.100		155.100		155.100
II. GASTOS CORRIENTES	17.327.893.642	12.795.494.439		30.123.388.081	7.886.288.818	38.009.676.899
. GASTOS DE CONSUMO	11.080.089.669	12.196.239.149		23.276.328.818	106.331.128	23.382.659.946
- PERSONAL	9.990.921.892	11.109.009.699		21.099.931.592	93.249.960	21.193.181.552
- BIENES DE CONSUMO	322.441.780	483.889.449		806.331.229	1.138.767	807.469.996
- SERVICIOS NO PERSONALES	766.725.997	603.340.000		1.370.065.997	11.942.401	1.382.008.397
. INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	1.383.902.418	10.672.070		1.394.574.488		1.394.574.488
. PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL					7.779.957.689	7.779.957.689
. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.863.901.555	588.583.221		5.452.484.776		5.452.484.776
- AL SECTOR PRIVADO	400.214.146	583.085.193		983.299.339		983.299.339
- ENSEÑANZA PRIVADA		580.283.413		580.283.413		580.283.413
- OTRAS	400.214.146	2.801.781		403.015.927		403.015.927
- AL SECTOR PÚBLICO	4.463.687.409	5.498.028		4.469.185.437		4.469.185.437
. MUNICIPIOS	4.362.714.895	3.927.428		4.366.642.323		4.366.642.323
- COPARTICIPACION Y OTRAS TRANSF. AUTOM. A MUNICIPIOS	3.796.783.743			3.796.783.743		3.796.783.743
- SUBSIDIOS A MUNICIPIOS	565.931.152	3.927.428		569.858.580		569.858.580
- OTROS ENTES	100.972.513	1.570.600		102.543.113		102.543.113
III. RESULTADO ECONOMICO	11.487.998.071	-10.645.305.712		842.692.359	-1.088.963.507	-246.271.148
IV. INGRESOS DE CAPITAL	26.689.987	219.211.732		245.901.719		245.901.719



CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
BASE DEVENGADO
EJERCICIO 2020 - al 31/03/2020 (datos provisorios)

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
. RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	1.487.345	30.239.968		31.727.313		31.727.313
. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21.161.447	162.742.528		183.903.975		183.903.975
PROGRAMA FEDERAL DE SALUD - PROFE	600.000			600.000		600.000
CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL. JORGE JUAN POSE COMPLEJIDAD VIZAPALA	12.997.746			12.997.746		12.997.746
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA PLOTTER	3.477.350			3.477.350		3.477.350
CONVENIO U.J.A.N. - CULTURA	1.788.735			1.788.735		1.788.735
PLAN NACIONAL DE VIVIENDA - PROMOCION DE LA VIVIENDA SOCIAL		96.615.804		96.615.804		96.615.804
OBRA PIE - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD EDUCATIVA		66.126.723		66.126.723		66.126.723
PROYECTO DE INV. EN SALUD MATERNO INF. PCIAL (PISMP)-PLAN NACER	1.334.384			1.334.384		1.334.384
FESP - FUNCIONES ESPECIALES Y PROGRAMAS DE SALUD PUBLICA	650.179			650.179		650.179
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO NUEVO HTAL. RAMON CARULLO COMPLEJIDAD VI - II ETAPA - SAN MARTIN DE LOS ANDES	313.053			313.053		313.053
. DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	4.041.195	26.229.237		30.270.432		30.270.432
V. GASTOS DE CAPITAL	848.637.818	1.146.024.657		1.994.662.475		1.994.662.475
. INVERSIÓN REAL DIRECTA	186.296.047	1.059.691.556		1.245.987.603		1.245.987.603
- MAQUINARIAS Y EQUIPO	49.728.180	11.757.190		61.485.370		61.485.370
- CONSTRUCCIONES	113.919.289	562.122.108		676.041.397		676.041.397
- PRODUCCIÓN PROPIA (GASTOS CAPITALIZADOS)	19.946.188	485.363.088		505.309.275		505.309.275
- OTROS	2.702.390	449.170		3.151.560		3.151.560
. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	70.831.387	7.746.818		78.578.205		78.578.205
- AL SECTOR PRIVADO	1.015.000	4.766.169		5.781.169		5.781.169
- AL SECTOR PÚBLICO	69.816.387	2.980.649		72.797.036		72.797.036
. MUNICIPIOS	9.877.840	2.980.649		12.858.488		12.858.488
. OTROS ENTES	59.938.548			59.938.548		59.938.548
. INVERSIÓN FINANCIERA	591.510.384	78.586.284		670.096.668		670.096.668
- APORTES DE CAPITAL	137.729.500			137.729.500		137.729.500
- PRESTAMOS	453.780.884	78.586.284		532.367.168		532.367.168
VI. INGRESOS TOTALES (II+IV)	28.842.581.700	2.369.400.460		31.211.982.160	6.797.325.310	38.009.307.470
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	18.176.531.460	13.941.519.096		32.118.050.556	7.886.288.818	40.004.339.374
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - INTERESES Y GTO DE LA DEUDA)	16.792.629.042	13.930.847.027		30.723.476.068	7.886.288.818	38.609.764.886
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	10.666.050.240	-11.572.118.637		-906.068.397	-1.088.963.507	-1.995.031.904
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	48.230.209	10.039.660.568	32.724.722	10.120.615.500	14.103.127	10.134.718.627
XI. GASTOS FIGURATIVOS	9.938.841.650	195.676.977		10.134.718.627		10.134.718.627
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	12.049.952.658	-11.561.446.567		488.506.091	-1.088.963.507	-600.457.416
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	775.438.799	-1.728.335.046	32.724.722	-920.171.524	-1.074.860.380	-1.995.031.904
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	-775.438.799	1.728.335.046	-32.724.722	920.171.524	1.074.860.380	1.995.031.904
XV. FUENTES FINANCIERAS	4.395.234.031	5.332.580.311	20.831.941	9.748.646.284	1.854.419.692	11.603.065.976
. DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	916.679.566	1.167.514.778		2.084.194.344	1.494.695.526	3.578.889.871
- DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS	880.905.469			880.905.469	1.494.695.526	2.375.600.995
- DISMINUCIÓN DE INVERSIONES		86.751.956		86.751.956		86.751.956
- RECURSOS A IMPUTAR	35.774.097	1.080.762.822		1.116.536.919		1.116.536.919
. ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. DE OTROS PASIVOS	3.478.554.465	1.601.239.499		5.079.793.964	359.724.165	5.439.518.129
- OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		4.716.169		4.716.169		4.716.169
- OBTENCIÓN DE OTROS PRÉSTAMOS		116.012.448		116.012.448		116.012.448
- INCREMENTO DE DEUDA FLOTANTE C/FINES DE LIQUIDEZ	2.762.754.127			2.762.754.127		2.762.754.127
- INCREMENTO DE DEUDA FLOTANTE C/FINES DE POLÍTICA FISCAL	715.800.337	1.480.510.882		2.196.311.220	359.724.165	2.556.035.385
. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FUENTES FINANCIERAS		2.563.826.034	20.831.941	2.584.657.976		2.584.657.976
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	5.170.672.830	3.604.245.266	53.556.664	8.828.474.760	779.559.312	9.608.034.072
. INVERSIÓN FINANCIERA	906.534.053	3.514.615.372	53.556.664	4.474.706.088	779.559.312	5.254.265.400
- INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS		3.446.188.090	53.556.664	3.499.744.754		3.499.744.754
- INCREMENTO DE CRÉDITOS	147.731.685	52.092.145		199.823.830	779.559.312	979.383.143
- INCREMENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS	642.799.656			642.799.656		642.799.656
- GASTOS A IMPUTAR	116.002.712	16.335.136		132.337.849		132.337.849
. AMORTIZ. DEUDA Y DISMINUCIÓN OTROS PASIVOS	1.679.480.802	89.629.894		1.769.110.696		1.769.110.696
- DEVOLUCIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS, LETRAS Y PRESTAMOS CON ENTIDADES FINANCIERAS	1.599.052.056			1.599.052.056		1.599.052.056
- DEVOLUCIÓN DE PRESTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES		25.128.260		25.128.260		25.128.260
- DEVOLUCIÓN DE OTROS PRESTAMOS (GOBIERNO NACIONAL)	70.809.501	62.383.674		133.193.175		133.193.175
- SENTENCIAS JUDICIALES Y OTROS PASIVOS	9.619.245	2.117.960		11.737.205		11.737.205
. GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	2.584.657.976			2.584.657.976		2.584.657.976